

**PROPOSTA ADEQUADA**

Cliente: 95952-PREF. MUNICIPAL DE QUIXERE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MAT.FARMACOLÓG.MAT.HOSPITALAR E DE LABORAT
Endereço: RUA PADRE ZACARIAS, 332 - CENTRO
CEP: 62920-000 - QUIXERE/CE

Pregão: 0706.01/2018
Dt Abert: 20/06/2018 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 29/06/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL HOSPITALAR E DE LABORATÓRIO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ.

MEDICAMENTOS LOTE 03: ANESTÉSICOS GERAIS E LOCAIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
013	DEXTRORCETAMINA, CLOR. 50MG/ML AMP C/2ML	CRISTALIA	200	AMP	14,91	2.982,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
014	DEXTRORCETAMINA, CLOR. 50MG/ML FR.AMP C/10ML	CRISTALIA	200	AMP	76,95	15.390,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
015	ETOMIDATO 2MG/ML FR.AMP C/10ML	CRISTALIA	200	AMP	12,48	2.496,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
016	FENTANIL 0,05MG/ML AMP C/5ML	HIPOLABOR	600	AMP	1,97	1.182,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS					
017	BENZOCAINA 20% DE RÁPIDO EFEITO SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTI DFL POTE C/12G		264	POT	7,22	1.906,08
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS					
018	LIDOCAÍNA, CLOR. 2% GEL BISNAGA C/30G	HIPOLABOR	2400	BNG	3,22	7.728,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS					
019	LLDOCAÍNA, CLOR. 10% SPRAY FRASCO C/50ML	HIPOLABOR	40	FRC	49,10	1.964,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
020	LIDOCAÍNA, CLOR. 2% S/VASOCONSTRICTOR FR.AMPOLA C/20ML HYPOFARMA		1880	AMP	2,74	5.151,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	38.799,28
TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						

MEDICAMENTOS LOTE 06: ANTIANÊMICOS, ANTIARRITIMICOS E ANTIASMATICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
032	SACARATO DE HIDRÓXIDO FERRICO 100MG/5ML EV	U.QUIMICA	200	AMP	6,33	1.266,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
033	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM	TAREDA	100	AMP	14,53	1.453,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
034	AMIODARONA 50MG/ML AMP.C/3ML	HIPOLABOR	400	AMP	2,12	848,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
035	ADENOSINA 3MG/ML AMP C/2ML	HIPOLABOR	200	AMP	9,82	1.964,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
036	ISOSSORBIDA, DIN. 5MG SUBLINGUAL COMPR.	E.M.S	600	CPR	0,33	198,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E OITO REAIS					
037	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL CAPS.	GEOLAB	600	CAP	0,09	54,00
	R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS					
038	VERAPAMIL, CLOR. 2,5MG/ML AMP.C/2ML	ARISTON	100	AMP	5,24	524,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					

**MEDICAMENTOS LOTE 06: ANTIANEMICOS, ANTIARRITMICOS E ANTIASMATICOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
039	AMINOFILINA 240MG AMP.C/10ML R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS	FARMACE	2000	AMP	0,96	1.920,00
040	EPINEFRINA, CLOR 1MG/ML AMP.C/1ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS	HIPOLABOR	1400	AMP	2,43	3.402,00
041	FENOTEROL, BROM. 5MG/ML GOTAS FRASCO C/20ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	720	FRC	3,09	2.224,80
042	IPRATRÓPIO, BROM. GOTAS FRA C/20ML R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	HIPOLABOR	480	FRC	0,84	403,20
043	SALBUTAMOL XPE. 0,4MG/ML FRA C/100ML R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS	SOBRAL	100	FRC	1,27	127,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	14.384,00

CATORZE MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

MEDICAMENTOS LOTE 10: ANTICONVULSIVANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
080	CLORPROMAZINA, CLOR 5MG/ML AMP.C/5ML R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS	U.QUIMICA	700	AMP	1,17	819,00
081	DIAZEPAM 5MG/ML AMP.C/2ML R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	SANTISA	3200	AMP	0,56	1.792,00
082	FENITOÍNA SÓDICA 5% AMP.C/5ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS	HIPOLABOR	1200	AMP	2,45	2.940,00
083	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP.C/2ML R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E OITENTA REAIS	CRISTALIA	2200	AMP	1,90	4.180,00
084	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP.C/1ML R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS	U.QUIMICA	800	AMP	1,32	1.056,00
085	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMP.C/1ML R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	U.QUIMICA	120	AMP	8,56	1.027,20
Total Lote:					R\$ Total Lote:	11.814,20

ONZE MIL OITOCENTOS E CATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS

MEDICAMENTOS LOTE 12: ANTIHIPERTENSIVOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
091	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. C/01 ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SEIS REAIS	CRISTALIA	200	AMP	5,03	1.006,00
092	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMP. C/2 ML R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS	HYPOFARMA	20	AMP	12,65	253,00
093	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP.C/2ML R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	HYPOFARMA	4400	AMP	0,42	1.848,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	3.107,00

TRÊS MIL CENTO E SETE REAIS

MEDICAMENTOS LOTE 16: ANTIULCEROSOS, ANTIÁCIDOS E CATÁRTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
107	OMEPRAZOL 40MG FR.AMPOLA R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	BLAU	2000	AMP	6,31	12.620,00



MEDICAMENTOS LOTE 16: ANTIULCEROSOS, ANTIÁCIDOS E CATÁRTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: DOZE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS						
108	RANITIDINA 25MG AMP.C/2ML	HYPOFARMA	8400	AMP	0,39	3.276,00
R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
109	COLAGENASE 0,6UI/G +CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA BSN C/30G CRISTALIA		1560	BNG	10,03	15.646,80
R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUINZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
110	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/10ML	HIPOLABOR	600	FRC	1,19	714,00
R\$ Unit Item: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETECENTOS E CATORZE REAIS						
111	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO FRA C/100ML	SOBRAL	60	FRC	2,88	172,80
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						
112	OLEO MINERAL PURO FRA C/100ML	FARMACE	200	FRC	2,47	494,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS						
113	LACTULOSE XAROPE FRA C/120 ML	U.QUIMICA	200	FRC	8,19	1.638,00
R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS						

Total Lote: R\$ Total Lote: 34.561,60
TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS

MEDICAMENTOS LOTE 22: NOOTRÓPICOS, OFTÁLMICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS						
144	PIRACETAM 200MG/ML AMP.C/5ML	SANOPI	600	AMP	2,72	1.632,00
R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUZENTOS E UM REAIS						
145	TETRACAÍNA, CLOR. COLÍRIO FRA C/10ML	ALLERGAN	20	FRC	10,05	201,00
R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUZENTOS E UM REAIS						
146	VITELINATO DE PRATA 10% COLÍRIO GOTAS FRASCO C/5ML ALLERGAN		20	FRC	11,62	232,40
R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

Total Lote: R\$ Total Lote: 2.065,40
DOIS MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

MEDICAMENTOS LOTE 23: REVERSORES DE BENZODIAZEPINICOS E OPIÓIDES, SEDATIVOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS						
147	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AMP.C/5ML	U.QUIMICA	100	AMP	12,63	1.263,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS						
148	NALOXONA, CLOR. 0,4MG/ML AMP.C/1ML	HIPOLABOR	100	AMP	4,21	421,00
R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE REAIS						
149	MIDAZOLAM, MAL 5MG/ML AMP.C/3ML	HIPOLABOR	800	AMP	1,40	1.120,00
R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
150	MIDAZOLAM, MAL. 1MG/ML AMP.C/5ML	HIPOLABOR	400	AMP	1,62	648,00
R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						

Total Lote: R\$ Total Lote: 3.452,00
TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

MEDICAMENTOS LOTE 24: VASOCONSTRITORES E VASODILATADORES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS						
151	ETILEFRINA, CLOR. 10MG/ML AMP.C/1ML	U.QUIMICA	100	AMP	1,22	122,00
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS						
152	METARAMINOL, BIT 10MG/ML AMP.C/1ML	CRISTALIA	100	AMP	5,61	561,00



MEDICAMENTOS LOTE 24: VASOCONSTRITORES E VASODILATADORES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS					
153	NORADRENALINA 4MG AMP C/4ML	HIPOLABOR	200	AMP	2,39	478,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
154	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	200	CPR	0,25	50,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS					
155	NIMODIPINO 30 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	300	CPR	0,28	84,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.295,00
UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						

MEDICAMENTOS LOTE 25: UTEROTÔNICOS E VITAMINAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
156	METILERGOMETRINA, MAL. 0,2MG/ML AMPOLA C/1ML	U.QUIMICA	200	AMP	1,52	304,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUATRO REAIS					
157	OCITOCINA 5UI/ML AMP.C/1ML	U.QUIMICA	300	AMP	1,40	420,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
158	AC. ASCÓRBICO (VIT-C) 100MG/ML AMP.C/5ML	FARMACE	5200	AMP	0,66	3.432,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
159	COMPLEXO B (POLLVITAMINICO) AMP.C/2ML	HYPOFARMA	7200	AMP	0,78	5.616,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS					
160	COMPLEXO B (POLLVITAMINICO) COMPR	NATULAB	400	CPR	0,10	40,00
	R\$ Unit Item: DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA REAIS					
161	TIAMINA 100MG AMP.C/1ML	CITOPHARMA	100	AMP	6,76	676,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	10.488,00
DEZ MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS						

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 27: ESPARADRAPOS E FITAS, AFASTADORES E ESPÉCULOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
164	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - ROLO	ADPELE	1920	ROL	5,94	11.404,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
165	ESPARADRAPO MICROPOROSO (ANTIALÉRGICO) 10CM X 4,5M - ROLO MISSNER		320	ROL	5,07	1.622,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
166	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO C/ 19MM X 50M - UND	CIEX	1000	ROL	2,61	2.610,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS					
167	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE ROLO C/19MM X 30M - UND CIEX		1000	ROL	3,14	3.140,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
168	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100UND	THEOTO	1200	PCT	3,39	4.068,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
169	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL ESPECIFICAÇÕES : COM CERDAS EM FORMATO VAGISPEC LEVEMENTE CÔNICO COM PONTA PROTEGIDA, FABRICADA EM FIOS DE NYLON E HASTE PLÁSTICA EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA - UND		36200	UND	0,21	7.602,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS					



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 27: ESPARADRAPOS E FITAS, AFASTADORES E ESPÉCULOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
170	ESPATULA DE AYRES PACT.C/100UND	VAGISPEC	660	PCT	6,20	4.092,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
171	ESPÉCULO VAGINAL N.1 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	VAGISPEC	12000	UND	0,63	7.560,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
172	ESPÉCULO VAGINAL N.2 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	VAGISPEC	12000	UND	0,71	8.520,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS					
173	ESPÉCULO VAGINAL N.3 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	VAGISPEC	8000	UND	0,88	7.040,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS REAIS					
174	ESPÉCULO VAGINAL N.1 NÃO ESTÉRIL (INOX)	ABC	120	UND	36,80	4.416,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
175	ESPECULO VAGINAL N.2 NÃO ESTÉRIL (INOX)	ABC	120	UND	36,80	4.416,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
176	ESPECULO VAGINAL N.3 NÃO ESTÉRIL (INOX)	ABC	60	UND	36,80	2.208,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
177	PINÇA CHERON 24CM DESCARTÁVEL- UND	VAGISPEC	12000	UND	0,70	8.400,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	77.099,20
SESENTA E SETE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 33: COLETORES E BOLSAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
245	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	ASTROBOX	5040	UND	3,71	18.698,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
246	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS	ASTROBOX	1120	UND	2,94	3.292,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
247	COLETOR DE URINA FEMININO (INFANTIL)	MARKMED	60	UND	0,40	24,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS					
248	COLETOR DE URINA MASCULINO (INFANTIL)	MARKMED	60	UND	0,40	24,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS					
249	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO C/VALVULA ANTI-REFLUXO TOPMED - UND		3480	UND	3,35	11.658,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
250	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO - UND	SEGMED	22800	UND	0,36	8.208,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E OITO REAIS					
251	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES EMBALADO INDIVIDUALMENTE PETNOR		6800	UND	0,29	1.972,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
252	COLETOR FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE PARA BIÓPSIA C/TAMPA DE PETNOR ROSCA CAP. 200ML		60	UND	0,37	22,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
253	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO - UND BIOBASE		3000	UND	1,27	3.810,00



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 33: COLETORES E BOLSAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS					
254	BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA 63MM CONVATEC (KARAIE) ESPECIFICAÇÃO: EQUIPADA C/VALVÚLA HIGIENIZADORA COM ADESIVO - UND		600	UND	9,92	5.952,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					

Total Lote: R\$ Total Lote: 53.661,40
CINQUENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 34: DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
255	CANULA DE GUEDELL N.2 - UND	MD	24	UND	3,82	91,68
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
256	CANULA DE GUEDELL N.3 - UND	MD	50	UND	3,83	191,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
257	CANULA DE GUEDELL N.5 - UND	MD	50	UND	3,83	191,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
258	KIT CÂNULAS DE GUEDEL 0 A 5. CONTÉM 6 CÂNULAS	MD	12	KIT	22,98	275,76
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
259	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 14G P/SUBCLAVIA - UND BIOMEDICAL		24	UND	25,52	612,48
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
260	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G	DESCARPACK	200	UND	0,53	106,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS					
261	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	DESCARPACK	200	UND	0,53	106,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DOZE REAIS					
262	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G	DESCARPACK	500	UND	0,53	265,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS					
263	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	DESCARPACK	1300	UND	0,53	689,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS					
264	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	DESCARPACK	1700	UND	0,53	901,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
265	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	DESCARPACK	600	UND	0,60	360,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
266	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO P/RECEM- NASCIDO	BIOBASE	200	UND	0,75	150,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS					
267	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	BIOBASE	1780	UND	0,75	1.335,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
268	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS P/SOL. PARENTERAIS C/CAMARA BIOSANI GOTEJADORA - UND		300	UND	1,74	522,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS					
269	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MICROGOTAS P/SOL. PARENTERAIS C/CAMARA BIOSANI GOTEJADORA - UND		300	UND	1,87	561,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS					
270	EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA E	DESCARPACK	15000	UND	0,64	9.600,00



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 34: DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS E CANULAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INJETOR LATERAL ESPECIFICAÇÃO: PARA O USO DE AGULHAS COM SIST.FECHADO - UND R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SEISCENTOS REAIS					
271	EQUIPO MICROGOTAS P/SOL. PARENTERAIS C/CAMARA GOTEJADORA - UND BIOSANI		1200	UND	1,21	1.452,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
272	INFUSOR MULTIPLO C/2 VIAS E CLAMP- UNID.	VITALGOLD	2000	UND	0,53	1.060,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA REAIS					
273	SCALP N.19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO)	TOPMED	2800	UND	0,15	420,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
274	SCALP N.21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO)	TOPMED	14400	UND	0,16	2.304,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS					
275	SCALP N.23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO)	TOPMED	18400	UND	0,16	2.944,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
276	SCALP N.25 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO)	TOPMED	2800	UND	0,15	420,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
277	SCALP N.27 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO)	TOPMED	2000	UND	0,15	300,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE REAIS					
278	TORNEIRA 03 VIAS - UND	DESCARPACK	200	UND	0,71	142,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	24.999,92
VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 35: DRENOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
279	DRENO DE PENROSE N. 01 PACT.C/12 UND	MADEITEX	42	UND	7,10	298,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
280	DRENO DE PENROSE N. 02 PACT.C/12 UND	MADEITEX	30	UND	8,47	254,10
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS					
281	DRENO DE PENROSE N. 03 PACT.C/12 UND	MADEITEX	30	UND	11,48	344,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
282	DRENO DE SUCÇÃO N.3,2 MM 600 ML	MED SHARP	4	UND	19,39	77,56
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
283	DRENO DE SUCÇÃO N.6,4 MM 600 ML	MED SHARP	4	UND	20,22	80,88
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
284	DRENO DE TÓRAX N.18 + SIST. DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT MED SHARP C O M P L E T O)		4	KIT	24,24	96,96
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
285	DRENO DE TÓRAX N.22 + SIST. DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT MED SHARP C O M P L E T O)		4	KIT	24,24	96,96
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
286	DRENO DE TÓRAX N.34 + SIST. DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT MED SHARP C O M P L E T O)		4	KIT	24,24	96,96



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 35: DRENOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.346,02
UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS						

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 36: FIOS PARA SUTURA E LAMINAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
287	FIO CATGUT CROMADO 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. SHALON		192	UND	3,71	712,32
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
288	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/1/2CIRC SHALON		264	UND	3,61	953,04
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
289	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,5CM C/1/2CIRC SHALON		264	UND	3,71	979,44
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
290	FIO CATGUT CROMADO 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,0CM C/1/2CIRC. SHALON		264	UND	3,71	979,44
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
291	FIO CATGUT SIMPLES 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. SHALON		48	UND	3,71	178,08
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
292	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,5CM CIL. CIRC. 1/2 SHALON		48	UND	3,71	178,08
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
293	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC. SHALON		120	UND	3,71	445,20
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
294	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,5CM C/1/2CIRC. SHALON		168	UND	3,71	623,28
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
295	FIO NYLON PRETO 0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8CIRC SHALON		168	UND	1,27	213,36
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
296	FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8CIRC. SHALON		1056	UND	1,27	1.341,12
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
297	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC. SHALON		1176	UND	1,27	1.493,52
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
298	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC. SHALON		840	UND	1,27	1.066,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
299	FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8 CIRC. SHALON		480	UND	1,27	609,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
300	FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,0CM C/3/8 CIRC. SHALON		288	UND	1,27	365,76
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
301	LAMINA DE BISTURI N.11	ADVANTIVE	1800	UND	0,20	360,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CATORZE REAIS					
302	LAMINA DE BISTURI N.12	ADVANTIVE	1800	UND	0,20	360,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS					





MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 36: FIOS PARA SUTURA E LAMINAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
303	LAMINA DE BISTURI N.15 R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CATORZE REAIS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS	ADVANTIVE	3200	UND	0,20	640,00
304	LAMINA DE BISTURI N.20 R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS	ADVANTIVE	1400	UND	0,20	280,00
305	LAMINA DE BISTURI N.21 R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS	ADVANTIVE	2400	UND	0,20	480,00
306	LAMINA DE BISTURI N.23 R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS	ADVANTIVE	2000	UND	0,20	400,00
307	LAMINA DE BISTURI N.24 R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA REAIS R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS	ADVANTIVE	2000	UND	0,20	400,00
308	LAMINA P/MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS	VAGISPEC	12000	UND	0,07	840,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 13.899,04
TREZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 39: MASCARAS DE PROTEÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
335	MASCARA DE PROTEÇÃO P/TUBERCULOSE PFF2 N95 . ESPECIFICAÇÃO: DESCARPACK POSSUI CA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE - UND. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS		1000	UND	2,18	2.180,00
336	MASCARA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS C/FILTRO BFE INNOVA ESPECIFICAÇÃO: 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL E TIRAS ELÁSTICAS. R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SEIS REAIS		24600	UND	0,10	2.460,00
337	MASCARA P/AEROSOL ADULTO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT DARU R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS		180	KIT	5,33	959,40
338	MASCARA P/AEROSOL PEDIATRICO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT DARU R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS		180	KIT	5,33	959,40
339	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA. ESPECIFICAÇÃO: PURIFICADOR DE 3M AR CARVÃO ATIVADO, DOBRÁVEL CO FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO. CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO. R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS		120	UND	6,65	798,00
340	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54 MM - UNIDADE. POSSUI CA. SSPLUS R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS		220	UND	4,79	1.053,80
341	ÓCULOS DE SOBREPOR PROFISSIONAL 54 MM - UNIDADE. POSSUI CA. SSPLUS R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS		60	UND	4,79	287,40

Total Lote: R\$ Total Lote: 8.698,00
OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 40: COLCHÕES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
342	COLCHÃO HOPITALAR 1,90 X 0,90 C/RESISTÊNCIA PARA 100 KG S.E LAVÁVEL AZUL - UND R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS C E N T A V O S R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS		24	UND	361,23	8.669,52

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 40: COLCHÕES**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
343	COLCHÃO HOPITALAR PARA BERÇO 1,25 X 0,64 X 0,10. LAVÁVEL AZUL S.E - UND		6	UND	212,13	1.272,78
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E DOZE REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
344	COLCHÃO HOPITALAR PARA MACA 1,88 X 0,55 X 5,5 . LAVÁVEL AZUL - S.E U N D		10	UND	130,66	1.306,60
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
345	COLCHÃO HOPITALAR PARA CAMA INFANTIL 1,5 X 0,7 X 0,7 . LAVÁVEL S.E AZUL - UND		10	UND	178,31	1.783,10
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS					
346	COLCHÃO FORRAÇÃO ORTO AGUA ARTICULADO 1,90 X 0,90 AG C/RESISTÊNCIA PARA 130 KG - UND		14	UND	117,63	1.646,82
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					1.046,72

Total Lote:

CATORZE MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

14.678,82

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 41: MATERIAIS INSTRUMENTAIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
347	CAIXA INOX PARA KIT DE PEQUENA CIRURGIA	QUALINOX	40	UND	47,84	1.913,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
348	CABO P/BISTURI N°3	ABC	20	UND	8,51	170,20
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
349	CABO P/BISTURI N°4	ABC	28	UND	8,51	238,28
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
350	CUBA REDONDA PEQUENA INOX	FLEXINOX	22	UND	14,30	314,60
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
351	CUBA REDONDA MEDIA INOX	FLEXINOX	22	UND	16,82	370,04
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS					
352	CUBA REDONDA GRANDE INOX	FLEXINOX	22	UND	23,14	509,08
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS					
353	CUBA RIM INOX	FLEXINOX	22	UND	35,01	770,22
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
354	MANDRIL FIO - ESPECIFICAÇÃO: GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO 400 MM OXIGEL DE COMPRIMENTO PARA Sonda ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. COMPOSIÇÃO: HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO; MANDRIL DE INTUBAÇÃO: BANHO DE ESTANHO.		10	UND	34,54	345,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
355	MANDRIL FIO - ESPECIFICAÇÃO: GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL 300 MM DE COMPRIMENTO PARA Sonda ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. COMPOSIÇÃO: HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO; MANDRIL DE INTUBAÇÃO: BANHO DE ESTANHO.		6	UND	34,54	207,24

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALARLOTE 41: MATERIAIS INSTRUMENTAIS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
356	PINÇA CHERON 24CM INOX	ABC	60	UND	46,40	2.784,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
357	PINÇA CRILLE RETA 14CM INOX	ABC	60	UND	22,24	1.334,40
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
358	PINÇA CRILLE RETA 16CM INOX	ABC	60	UND	26,35	1.581,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS					
359	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 12CM INOX	ABC	36	UND	9,33	335,88
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
360	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16CM INOX	ABC	88	UND	11,54	1.015,52
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E QUINZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
361	PINÇA DISSECÇÃO DENTE RATO 12CM INOX	ABC	76	UND	10,16	772,16
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
362	PINÇA DISSECÇÃO DENTE RATO 16CM INOX	ABC	48	UND	12,34	592,32
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
363	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA 9 CM INOX	ABC	14	UND	112,56	1.575,84
	R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
364	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM DENTE 9 CM INOX	ABC	3	UND	113,57	340,71
	R\$ Unit Item: CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					
365	PINÇA HARTMANN SERRILHA DELICADA PARA CORPO ESTRANHO 15 CM INOX	ABC	13	UND	120,81	1.570,53
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
366	PINÇA KELLY CURVA 12CM INOX	ABC	30	UND	22,24	667,20
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
367	PINÇA KELLY CURVA 16CM INOX	ABC	54	UND	26,35	1.422,90
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
368	PINÇA KELLY RETA 12CM INOX	ABC	76	UND	22,24	1.690,24
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
369	PINÇA KELLY RETA 16CM INOX	ABC	60	UND	26,35	1.581,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS					
370	PINÇA RASTEAD (MOSQUITO) CURVA 12CM INOX	ABC	60	UND	19,50	1.170,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA REAIS					
371	PINÇA RASTEAD (MOSQUITO) RETA 12CM INOX	ABC	60	UND	19,50	1.170,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA REAIS					
372	PINÇA PEAN 16 CM INOX	ABC	48	UND	30,75	1.476,00



MATERIAL MÉDICO HOSPITALARLOTE 41: MATERIAIS INSTRUMENTAIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
373	PINÇA CUSHING RETA COM SERRILHA 18 CM INOX	ABC	48	UND	21,90	1.051,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
374	PINÇA KOCHER 16 CM INOX	ABC	48	UND	31,57	1.515,36
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
375	PINÇA ALLIS 18 CM INOX	ABC	48	UND	50,78	2.437,44
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
376	PORTA AGULHAS DE MAYO AÇO INOX 14 CM	ABC	60	UND	20,59	1.235,40
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
377	PORTA AGULHAS DE MAYO AÇO INOX 16 CM	ABC	60	UND	26,89	1.613,40
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
378	PORTA AGULHAS INOX 20CM	ABC	10	UND	36,57	365,70
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
379	PORTA AGULHAS INOX 24CM	ABC	10	UND	77,27	772,70
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
380	TESOURA METZEMBAL CURVA 15 CM INOX	ABC	42	UND	29,39	1.234,38
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
381	TESOURA METZEMBAL RETA 15 CM INOX	ABC	42	UND	29,39	1.234,38
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
382	TESOURA DE MAYO CURVA 15 CM INOX	ABC	48	UND	26,90	1.291,20
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
383	TESOURA DE MAYO RETA 15 CM INOX	ABC	48	UND	26,90	1.291,20
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					

Total Lote: R\$ Total Lote: 39.960,72
TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 42: MATERIAIS PARA CURATIVO E REAGENTES DE PREVENÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
384	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO COM 100 ML	NUTRIEX	44	FRC	2,46	108,24
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
385	CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTERIL 10 X 10 CM	CONVATEC	40	UND	10,41	416,40
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
386	ACIDO ACÉTICO 2% PARA CITOLOGIA FRA C/1000 ML	D.QUIMICA	84	FRC	8,04	675,36
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					

Total Lote: R\$ Total Lote: 1.200,00
UM MIL DUZENTOS REAIS





MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 42: MATERIAIS PARA CURATIVO E REAGENTES DE PREVENÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 43: MATERIAIS PARA ELETROCARDIOGRAMA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

387	CABO PACIENTE PARA ELETROCARDIOGRAFO MICROMED WINCARDIO COM 10 VIAS (4 PERIFÉRICAS + 6 PRECORDIAIS - UND . CONECTOR 25 VIAS. PADRÃO INTERNACIONAL. CABO MANGA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E RABICHOS COM 1 METRO. TERMINAIS TIPO JACARÉ, POSSIBILITANDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE ELETRODO.	MICROMED	4	UND	240,59	962,36
-----	---	----------	---	-----	--------	--------

R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

R\$ Total Item: NOVECIENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

388	CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES ADULTO - KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE - KIT	MEDIX	6	KIT	88,78	532,68
-----	---	-------	---	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

389	CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES INFANTIL - KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE - KIT	MEDIX	6	KIT	88,78	532,68
-----	---	-------	---	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

390	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ECG ADULTO/INFANTIL	SOLIDOR	13000	UND	0,27	3.510,00
-----	---	---------	-------	-----	------	----------

R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS
R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS

391	ELETRODOS PRÉ-CORDIAL PARA CARDIOLOGIA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: COM BASE METÁLICA DE SUÇÃO E PERA DE ELETROCARDIOGRAMA	MEDIX	16	UND	24,22	387,52
-----	---	-------	----	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

392	ELETRODOS PRÉ-CORDIAL PARA CARDIOLOGIA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM BASE METÁLICA DE SUÇÃO E PERA DE ELETROCARDIOGRAMA	MEDIX	12	UND	24,22	290,64
-----	---	-------	----	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

393	PERA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO PRÉ-CORDIAL ECG	MEDIX	48	UND	4,04	193,92
-----	---	-------	----	-----	------	--------

R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS
R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Total Lote: R\$ Total Lote: 6.409,80

SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LOTE 44: MATERIAIS PARA EMERGÊNCIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

394	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - GRANDE	ORTOCENTER	12	UND	18,03	216,36
-----	-----------------------------------	------------	----	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS
R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

395	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - MEDIO	ORTOCENTER	24	UND	18,03	432,72
-----	----------------------------------	------------	----	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS
R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

396	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - PEQUENO	ORTOCENTER	16	UND	18,03	288,48
-----	------------------------------------	------------	----	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRÊS CENTAVOS
R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

397	COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - GRANDE	ORTOCENTER	8	UND	15,43	123,44
-----	---	------------	---	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
R\$ Total Item: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

398	COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - MEDIO	ORTOCENTER	16	UND	15,43	246,88
-----	--	------------	----	-----	-------	--------

R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS
R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

399	COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - PEQUENO	ORTOCENTER	10	UND	15,43	154,30
-----	--	------------	----	-----	-------	--------